カプコンの人気タイトル「モンスターハンター」を

シャープ製 FOMA®SH903i 向けに初のプリインストール

2006年 10月 24日

  各  位

大阪市中央区内平野町三丁目１番３号

株 式 会 社  カ プ コ ン

代表取締役社長  辻 本 憲 三

（コード番号：9697  東証・大証）

株式会社カプコンは、株式会社 NTTドコモより本日発売されますシャープ製 FOMA SH903i向け
に、当社人気タイトル『モンスターハンター』をプリインストールいたしますのでお知らせします。

『モンスターハンター』シリーズは、ハンターとなるプレイヤーが大自然の中で迫力ある巨大な

モンスターに立ち向かうハンティングアクションゲームです。家庭用ゲームソフトとして 2004年に
発売以降、国内外でシリーズ累計 200 万本以上 (2006 年 3 月末時点)の出荷本数を誇る当社の代表
的な作品のひとつです。

FOMA903iシリーズでは、「ｉアプリ」のプログラム領域が最大 1Mbyteまで使用できるようにな
ったことにより、高度な機能を持つ携帯電話向けソフトウェア開発が可能になったことが特徴です。

メモリーカードへのデータ保存やネットワーク接続によるデータのアップロード・ダウンロードを

組み合わせると容量の制限なく利用できるといった機能強化がされており、今回 SH903iにプリイン
ストールされた携帯版『モンスターハンター』のような高度なプログラム技術を生かした大容量の

コンテンツ開発が可能となりました。また液晶表示を強みとする SH903iに QVGA画面対応したこ
とで、今までにない圧倒的な迫力ある映像を再現しております。

当社は今後も成長の続くモバイルコンテンツ市場に向けて、最新の技術・機能を駆使し、積極的

に高付加価値コンテンツを投入することにより、引き続き収益の最大化に努めてまいります。

以  上

〔 商品概要 〕

1. タイトル：『モンスターハンター』

2. ジャンル： ハンティングアクション

3. 対応機種： FOMA®SH903i

※ 「FOMA/フォーマ」、「ｉアプリ」は株式会社 NTTドコモの登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社 カプコン
オンライン事業統括 MC事業室

住田・道口
〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビル 26階

TEL: 03-3340-0770